
COMUNICAZIONE  DI  STIPULA  DEL  CONTRATTO,  AI  SENSI  DELL’ART. 90,
COMMA 1, LETTERA e), DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I.

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA CONVENZIONE EX ART. 26
L. 488/1999 E S.M.I. E ART. 1 C. 499 L. 208/2015, SUDDIVISA IN LOTTI, PER LA FORNITURA
DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO (MATERIA 25 DEL  D.P.C.M.
11/07/2018  -  G.U.R.I.  N.  189  DEL  16/08/2018)  A  FAVORE  DELLE  AMMINISTRAZIONI
DIVERSE DALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI INSISTENTI SUL TERRITORIO DELLA
REGIONE PIEMONTE. 
LOTTO  1  -  CONGLOMERATO  BITUMINOSO  A  FREDDO  PER  USO  STRADALE
“TRADIZIONALE”.
C.I.G. 9916793C75

Importo a base di gara: Euro 1.793.934,30
Importo massimo contrattuale: Euro 1.793.934,30

Aggiudicatario: VALLI ZABBAN S.p.A., con sede legale in Calenzano (FI), Via di Le Prata n. 103,
C.F./P. I.V.A. 05476750483.

Responsabile Unico del Progetto: Ing. Matteo Tizzani, Dirigente della Direzione Coordinamento
Viabilità – Viabilità 1.

Procedura: procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’attivazione, in qualità
di  Soggetto  Aggregatore,  di  una  Convenzione  ex  art.  26  comma  1  della  Legge  n.  488  del  23
dicembre 1999,  della durata di  due anni,  nell’ambito della materia 25 del  D.P.C.M. 11/07/2018
suddivisa in lotti.

Criterio di aggiudicazione:  criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs.
36/2023, espresso in termine di valore, mediante offerta a prezzi unitari.

Termine di presentazione delle offerte: 17/10/2023, alle ore 09:00.

Determinazione di aggiudicazione definitiva: Determinazione dirigenziale n. 8596 del 20/12/2023.

Si  comunica che in data  01/03/2024 è  stato stipulato il  contratto n.  981 di  Rep. relativo
all’oggetto tra la Città Metropolitana di Torino e l’operatore economico VALLI ZABBAN S.p.A.

Conformemente a quanto stabilito dall’art.  53 del  D.lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  l’accesso agli  atti  del
procedimento di cui alla procedura in oggetto è consentito entro 10 giorni dall’invio della presente,
mediante visione ed estrazione di copia degli atti. Non occorre istanza scritta o provvedimento di
ammissione. Le tariffe per il rilascio delle copie dei documenti sono definite dalla D.G.P. n.1155-
233110/2003 del 23/09/2003.
    

DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E CONTRATTI
Corso Inghilterra, 7 – 10138, Torino (TO)
www.cittametropolitana.torino.it                                                 Pagina 1 di 2



In ogni caso, l’accesso è escluso nei casi di cui all’art. 53 comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

Detto diritto è esercitabile con le modalità indicate al seguente link:
http://www.cittametropolitana.torino.it/cms/urp/accesso-agli-atti

Distinti saluti.        

   
DIREZIONE CENTRALE UNICA 

APPALTI E CONTRATTI
IL FUNZIONARIO

Dott.ssa Silvia Baietto
(f.to digitalmente)

DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E CONTRATTI
Corso Inghilterra, 7 – 10138, Torino (TO)
www.cittametropolitana.torino.it                                                 Pagina 2 di 2

http://www.cittametropolitana.torino.it/cms/urp/accesso-agli-atti

	direzione centrale unica appalti e contratti
	Importo a base di gara: Euro 1.793.934,30


